

## عنوان مقاله:

ماهیت جنگ نرم و رسالت دانشگاهیان در مقابل جنگ نرم

## محل انتشار:

همایش رسالت دانشگاهیان در مقابل جنگ نرم (سال: 1389)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

## نویسنده:

محسن شریعتی - دانشجوی کارشناسی ارشد برنامه ریزی فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی واحد خوراسگان

## خلاصه مقاله:

جنگ نرم جنگی است که هدف دشمن در آن تغییر تفکرات، آداب و رسوم و عقاید مردم است و ابزارهای بکارگیری شده شامل ابزارهای فکری، فرهنگی و فناوری های جدید می باشد. امروزه انسان ها شاهد فراگیری بی سابقه رسانه ها و وسایل جمعی مدرن و نوین هستند و به تبع آنها در معرض شدیدترین امواج رسانه ها قرار دارند. افزایش نقش رسانه های گروهی در حوزه های گوناگون زندگی بشری باعث شده استفاده از آنها در تحولات سیاسی و اجتماعی به گونه چشمگیری رشد یابد. موضوع جنگ نرم در فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت اله خامنه‌ای چندین بار تکرار و همگان را به درک و فهم درست این جنگ فراخوانده و در جمع دانشجویان از آنان با عنوان افسران جوان عرصه جنگ نرم و در جمع استایید و پژوهشگران دانشگاه ها، از آنان با عنوان فرماندهان و طراحان در میدان مقابله با جنگ نرم دشمنان یاد کرده اند. جنگ نرم دشمنان در واقع در ادامه تهاجم فرهنگی و تهدید نرم آنان رخ داده و ملت ایران و نظام اسلامی را در موقعیت جدید و تازه ای قرار داده است. به پایان رساندن توام با موفقیت این جنگ و غلبه بر دشمنان همانند جنگ تحمیل در گرو شناخت دقیق آن می باشد. خداوند در آیه 217 سوره مبارکه بقره می فرماید: ولا یزالون یقاتلونکم حتی یردوکم عن دینکم ان استطاعوا . معنای آیه این است که دشمنان شما همواره با شما در جنگ هستند. راه مقابله با جنگ نرم که امروزه به طور ویژه دانشگاهیان ما درگیر آن هستند، این است که درک کنیم که این هم یک نوع جنگ است. گمان نکنیم جنگ، فقط جنگ نظامی و سخت است. طرف مقابل ما در این جنگ نیز به دنبال اهداف و منافع خاص خود است و چیز دیگری مدنظرش نیست. درک این که در شرایط جنگ نرم قرار داریم، کمک می کند تا واقعیات اجتماعی و سیاسی پیرامونمان را بهتر ببینیم. در مورد نقش اساتید دانشگاه در مقابله با جنگ نرم نیز این نکته حائز اهمیت است که نقش روشنگر آن ها برای دانشجویان بسیار اساسی است. استادان دانشگاه می توانند ادراک مناسب از وضعیت موجود را به دانشجویان خود منتقل کنند.

## کلمات کلیدی:

جنگ نرم، افکار عمومی، جنگ روانی، جنگ رسانه ای

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/543830>

